
 

UCHWAŁA NR XLVII/432/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO  

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

  

w sprawie przekazania skargi przełożonemu służbowemu  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 232 § 2 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185)  

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Powiatu Kartuskiego przekazuje skargę z dnia 1 października 2022 r. – 

przesłaną za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Gdańsku pismem z dnia 14 października 2022 r. 

nr DK.021.170.2022.SRL w zakresie działania zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Kartuzach, wskazanego w treści skargi- do załatwienia jego przełożonemu 

służbowemu.  

2. Skargę, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach, z obowiązkiem zawiadomienia Rady 

Powiatu Kartuskiego o sposobie jej załatwienia.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego do przekazania  

i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak 

      

 

 

 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie przekazania skargi przełożonemu służbowemu  

 

W dniu 17 października 2022 r.  wpłynęła adresowana do Rady Powiatu Kartuskiego skarga 

Pani ………..- przekazana za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Gdańsku pismem z dnia 14 

października 2022 r. nr DK.021.170.2022.SRL dot. działania dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Kartuzach.   

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Przewodniczący Rady skierował ww. skargę do Komisji ds. Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego celem rozpatrzenia.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 9.11.2022 r. zapoznała się z treścią skargi. Z analizy treści 

skargi wynika, że skarga dotyczy działania zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Kartuzach w zakresie przeprowadzonej z nim rozmowy i korespondencji 

telefonicznej w związku z brakiem zaproszenia skarżącej na uroczystości organizowane przez 

szkołę z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

Z uwagi na to, że przedstawiona przez skarżącą sprawa dotyczy konkretnego pracownika 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach komisja zarekomendowała, aby 

skargę przekazać do rozparzenia dyr. placówki jako jego przełożonemu służbowemu, z 

obowiązkiem zawiadomienia rady o sposobie jej załatwienia.  

W tym przypadku zastosowanie ma art. 232 § 2 i 3  k.p.a ,,Skargę na pracownika można 

przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia 

organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. O przekazaniu skargi 

zawiadamia się równocześnie skarżącego”.  

Wobec powyższego przedmiotową skargę przekazuje się do rozpatrzenia Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach, jako przełożonemu służbowemu 

pracownika wskazanego w treści skargi.  

Zgodnie z treścią art. 237 § 1 kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić 

skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Ze względu na brak regulacji 

prawnych do przyjęcia innej formy podejmowania rozstrzygnięć przez organ stanowiący 

rozpatrzenie bądź przekazanie skargi może nastąpić wyłącznie w formie uchwały. Rada Powiatu 

Kartuskiego, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, obraduje na sesjach  

i w związku z powyższym brak jest możliwości prawnych do podjęcia rozstrzygnięcia przez radę 

poza sesją.  

Biorąc powyższe pod wzgląd nie jest możliwe podjęcie uchwały przez Radę Powiatu 

Kartuskiego w terminie wskazanym powyżej.  



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLVII

09.12.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 3 - przekazania skargi przełożonemu służbowemuTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Piotr Fikus ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Mirosława Lehman ZA16

Ewa Borzestowska ZA17

Jerzy Grzegorzewski ZA18

Ewa Grucza ZA19

Andrzej Bystron ZA20

Stanisław Smentoch ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 409.12.2022 10:22:46



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLVII

09.12.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Dudek ZA22

Bartłomiej Gross ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 409.12.2022 10:22:46


